1

           PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
                                              CNPJ: 16.901.381/0001-10

ATA DA SESSÃO DO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 049/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ME EPP OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO

DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES POR MEIO DA PROPOSTA DE

EMENDA PARLAMENTAR Nº 11305.3222000/1170-07

Aos 14(quatorze) dias do mês de outubro de 2019, às 09:00(nove horas)

reuniu-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa dos

Patos/MG, o Sr. Paulo Cesar Cardoso Souza (pregoeiro), e equipe de apoio;

Gleiton Aparecido Soares de Souza,  Júnia Mara Oliveira Silva, nomeados pela

Portaria 019/2019, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. Registramos

interesse das seguintes empresas:

1 - 2R MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 04.318.429/0001-

82, neste ato representado pelo Sr(a). LEONARDO LUCIANO FERREIRA,

portador do RG M6.483.174, CREDENCIOU-SE;

 2 - ELETRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 24.823.231/0001-63, neste

ato representado pelo Sr(a). JOAO CARLOS GONÇALVES DE AMORIM,

portador do RG M-3.673.612, CREDENCIOU-SE;

3- INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 02.799.407/0001-56, neste ato

representado pelo Sr(a). ESTEFANIA MINELLI FRANÇA, portador do RG MG-

15.710.070, CREDENCIOU-SE;

4- INFORMATICA.COM LTDA, CNPJ 12.468.333/0001-29, neste ato representado

pelo Sr(a). JOVELINO JEAN GUERRA DE OLIVEIRA, portador do RG M-7.579.340,

CREDENCIOU-SE;

5-WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, CNPJ 23.270.837/0001-56 neste ato

representado pelo Sr(a). MICKAEL HENRRIQUE MONTALVÃO RAMOS, portador

do RG MG-19097946, CREDENCIOU-SE;

6- HEALTH SANTA LUZIA LTDA, CNPJ 27.602.134/0001-39, sem representante no

ato.

 As 09:15 (Nove horas e quinze minutos) vencido horário de credenciamento

foi declarada aberta a sessão e recebidos os envelopes de propostas e

habilitação das empresas lacrados. Ato continuo foi colhida assinatura nos

lacres dos mesmos atestando que se encontram indevassáveis. O pregoeiro

procedeu com a abertura dos envelopes, o seu conteúdo foi passado para

que os presentes conferissem e rubricassem, após as mesmas foram

2

           PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
                                              CNPJ: 16.901.381/0001-10

classificadas passando-se para sessão de lances de forma sequencial cujo

mapa segue anexo e faz parte integrante desta ata.

As 11:45 (onze horas e quarenta e cinco) os representantes das empresas 2R

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Sr. LEONARDO LUCIANO

FERREIRA e INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 02.799.407/0001-56, ESTEFANIA

MINELLI FRANÇA, abandonaram a sessão.

Finalizada etapa de lances foram aceitos os preços por estarem dentro da

margem orçada pela administração, passou-se para abertura dos envelopes

de habilitação das empresas classificadas em primeiro lugar para cada item.

Conferida a documentação conforme edital e copias mediante

apresentação dos originais e nos respetivos sites constatamos o seguinte:

WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, CNPJ 23.270.837/0001-56, apresentou a

CND relativa aos débitos municipais com prazo expirado sendo assim o

pregoeiro e equipe de apoio concedeu a mesma o prazo de 5 (cinco) dias

úteis, prorrogáveis por igual período, a critério da administração, para

regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e

emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de

negativa;

2R MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 04.318.429/0001-

82,não apresentou a declaração de preços conforme exigência do item 8.4,

letra “b” foi declarada INABILITADA passando o pregoeiro para abertura da

empresa classificada em segundo lugar INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA.

ELETRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 24.823.231/0001-63,

INFORMATICA.COM LTDA, CNPJ 12.468.333/0001-29, INFOLAB DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ 02.799.407/0001-56, HEALTH SANTA LUZIA LTDA, CNPJ

27.602.134/0001-39 apresentaram toda documentação conforme exigências

do item 8.3 e subitens do edital e foram declaras HABILITADAS;

Ausente manifestação recursal, aguarda-se o prazo para habilitação da

empresa WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, após os autos serão remetidos

ao pregoeiro para adjudicação e ao prefeito para conveniência quanto a

homologação.  Nada mais havendo a tratar encerra-se a presente sessão,

cuja ata vai assinada pela comissão e presentes. Lagoa dos Patos/MG, 14 de

outubro de 2019.

COMISSÃO:

Paulo Cesar Cardoso Souza

Pregoeiro

3

           PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
                                              CNPJ: 16.901.381/0001-10

Gleiton Aparecido Soares de Souza                       Junia Mara Oliveira Silva

                  Membro                                                                   Membro

LICITANTES:

ELETRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

JOAO CARLOS GONÇALVES DE AMORIM

INFORMATICA.COM LTDA,

JOVELINO JEAN GUERRA DE OLIVEIRA,

WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, CNPJ

MICKAEL HENRRIQUE MONTALVÃO RAMOS,